
 

 
 

EXPORT 

  BDP Wakestone s.r.o., Laglerové 1075/4, 161 00 Praha 6, IČ: 27248241, DIČ: CZ27248241 

 +420 721 110 110        sales@wakestone.cz        wakestone.cz  

 

Před samotnou dopravou: 

▪ Přidělení EORI      

Registrace k číslu EORI 

▪ Celní zařazení 

Na vyžádání zajistíme závazné informace o 

sazebním zařazení zboží 

Ceník pro kompletní zajištění celních služeb 

 

Vždy nutné dokumenty: 

▪ INV – faktura  

▪ PL – balicí list 

▪ (AW) B/L – nákladní list 

 

Při přepravě mimořádného zboží (např.  

baterie, léky a použité zboží) můžeme 

vyžadovat: 

▪ C/O – osvědčení o původu 

▪ Vývozní licence  

▪ MSDS dokument – v případě 

nebezpečného zboží 

▪ Vojenské licence 

▪ EUR1 – průvodní osvědčení 

▪ Certifikát AVI – při přepravě živých zvířat 

 

Slovníček zkratek a pojmů 

Označování nebezpečného zboží 

Pomocník pro správné balení dle CTU kódu 

 

Pro samotnou poptávku : 

▪ Druh přepravy a/nebo časový rámec 

▪ Dodací podmínka přepravy (Incoterms) 

▪ Odkud – kam 

▪ Popis zboží (bezpečné, nebezpečné) 

▪ Počet, hmotnost, objem nákladových kusů 

▪ Stohovatelnost 

▪ Pojištění – na vyžádání pojištění nad rámec 

odpovědnosti přepravce 

 

Potřebné dokumenty k doručení a clení: 

▪ Plná moc 

▪ Osvědčení o DIČ a EORI číslo 

▪ Výpis z OR 

▪ Komisionářská smlouva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plátce DPH je osvobozen od povinnosti 
platit daň na výstupu včetně vývozu. Pouze 
při předložení dokladu, že zboží bylo 
přepraveno mimo EU. 
CLO se při vývozu zboží z ČR nevybírá. 

 

https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/eori/Stranky/default.aspx
https://www.wakestone.cz/sites/default/files/202303/Ceni%CC%81k%20celni%CC%81ch%20sluz%CC%8Ceb_1.1.2023.pdf
https://www.wakestone.cz/sites/default/files/201904/SLOVN%C3%8D%C4%8CEK%20ZKRATEK%20A%20POJM%C5%AE_0.pdf
https://www.wakestone.cz/sites/default/files/2018-10/oznacovani_nebezpecneho_zbozi.pdf
https://www.wakestone.cz/sites/default/files/2020-11/CTU%20Rychl%C3%A1%20pom%C5%AFcka.pdf

